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Kompas Młodego Obywatela - nowy program dotacyjny
Ministra Edukacji
25.03.2026
55 mln zł na realizację projektów edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży
oraz działań wspierających jednostki systemu oświaty w ramach nowego programu
dotacyjnego Ministra Edukacji pod nazwą „Kompas Młodego Obywatela”.

19 marca 2026 r. Minister Edukacji Barbara Nowacka ustanowiła nowy program dotacyjny
skierowany do organizacji pozarządowych.

Założeniem programu „Kompas Młodego Obywatela” jest wsparcie rozwoju dzieci i młodzieży
poprzez uatrakcyjnienie ich procesu edukacyjnego oraz rozwijanie kompetencji niezbędnych
na kolejnych etapach nauki i w dorosłym życiu, w tym przygotowanie do funkcjonowania w
dynamicznie zmieniającym się świecie.

Program obejmuje dofinansowanie projektów edukacyjnych, które mogą być realizowane nie
później niż do 31 grudnia 2026 r. w ramach czterech modułów tematycznych: Obywatel i
Media, Nasze Tradycje, Zdrowie i Klimat i Odkrywcy. 

Na realizację projektu, który zostanie zakwalifikowany do udziału w programie, organizacja
pozarządowa może otrzymać dofinansowanie od 30 000 zł do 500 000 zł. Nie jest wymagany
wkład własny.

Celem program Ministra jest kształtowanie poczucia odpowiedzialności za własny rozwój oraz
podejmowane decyzje, ze szczególnym uwzględnieniem rozwijania sprawczości,
samodzielności i wiary we własne możliwości. Realizowanie projektów edukacyjnych może
wpisywać się w perspektywę uczenia się przez całe życie oraz integracji międzypokoleniowej.

„Kompas Młodego Obywatela” stanowi uzupełnienie i rozszerzenie podstawy programowej
kształcenia ogólnego, oferując uczniom możliwość uczenia się poprzez doświadczenie i
praktykę, rozwijając ciekawość poznawczą, wrażliwość kulturową oraz zapewniając równy



dostęp do oferty edukacyjnokulturalnej, niezależnie od miejsca zamieszkania.

Organizacje pozarządowe mogą składać wnioski do 9 kwietnia br. do godz. 23:59 za
pośrednictwem systemu naboru wniosków.

Więcej informacji na stronie programu Kompas Młodego Obywatela.
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